Pored velikog broja tahmisa
u svom divanu, u kojima autor uspostavlja intertekstualni dijalog s brojnim
pjesnicima, ponajprije istaknutim predstavnicima sufijske poezije, Hasan
Bošnjak u jednoj pjesmi ostvaruje poetsku „komunikaciju“ istovremeno s
dvojicom autora – al-Manāstirījem i Muḥammadom Amīnom. Muḥammad
Šāh ibn Aḥmad al-Manāstirī al-Rūmī al-Ḥanafī (umro 1052/1642) bio je
učenjak i autor više djela iz oblasti islamskog prava, čija je poetska produkcija,
iako manje obimna, imala značajan odjek u okviru osmansko-islamske
književne tradicije.16 Drugi pjesnik s kojim Hasan Bošnjak uspostavlja poetski
dijalog jeste Muḥammad Amīn al-Zulālī al-Madanī (umro 1241/1825), pjesnik
i učenjak te savremenik Hasana Bošnjaka. Autor je djela Ṭabaqāt al-fuqahāʾ
wa al-ʿibād wa al-zuhhād, u kojem donosi biografski pregled pravnika,
pobožnjaka i asketa. Hasan Bošnjak s al-Zulālījem „komunicira“ ne samo
putem tahmisa, o kojem će biti riječi u nastavku, nego i kroz druge pjesničke
razmjene.